
UCHWAŁA NR XXXIX/238/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie likwidacji Filii Przedszkola w Radęcinie funkcjonującej w Przedszkolu Baśniowa 
Kraina w Dobiegniewie 

Na  podstawie  art. 89 ust. 1 i ust. 3 w związku  z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy  z dnia  14 grudnia  
2016 r.  Prawo oświatowe  (Dz. U.  z 2021 r.,  poz. 1082 ze  zm.)  oraz  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.  h  
ustawy  z dnia  8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2021 r.  poz. 1372)  po  
uzyskaniu  pozytywnej  opinii  Lubuskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska w Dobiegniewie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Filię Przedszkola w Radęcinie funkcjonującej 
w Przedszkolu Baśniowa Kraina w Dobiegniewie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą na dzień 31.08.2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

Id: 32DD3D82-3166-443A-AF3C-274B0D5CD877. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1372) do właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących: tworzenia, 
likwidacji reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych. 
 
Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 
r.,poz. 1082 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ, uczniom możliwości kontynuowania 
nauki w innej szkole publicznej o tym samym albo zbliżonym profilu. Organ prowadzący jest 
zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed końcem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 
likwidacji szkoły, rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz właściwy organ jednostki 
samorządu terytorialnego. 
 
Rada Miejska w Dobiegniewie rozpoczęła procedurę likwidacji Filii Przedszkola w Radęcinie 
funkcjonującej w Przedszkolu Baśniowa Kraina w Dobiegniewie podejmując w dniu 22 lutego 
2021 r. uchwałę Nr XXXII/189/21 w sprawie zamiaru likwidacji Filii Przedszkola w Radęcinie 
funkcjonującej w Przedszkolu Baśniowa Kraina w Dobiegniewie. Uchwała intencyjna upoważniła 
Burmistrza Dobiegniewa do dalszego postępowania przewidzianego   w art. 89 ustawy – Prawo 
oświatowe. Organ prowadzący przedszkole pismem PM.99.2021 z dnia 23.02.2021r.  
zawierającym uchwałę intencyjną wraz z uzasadnieniem oraz opinią Rady Rodziców Przedszkola 
Baśniowa Kraina w Dobiegniewie zawiadomił oraz zwrócił się do Lubuskiego Kuratora Oświaty o 
wydanie opinii w sprawie likwidacji filii. Lubuski Kurator Oświaty w Gorzowie Wlkp. pismem z 
dnia 18.03.2021 r. znak pisma:KO.II.542.16.2021.GD pozytywnie zaopiniował likwidację Filii 
Przedszkola w Radęcinie funkcjonującej w Przedszkolu Baśniowa Kraina w Dobiegniewie. 
 

Id: 32DD3D82-3166-443A-AF3C-274B0D5CD877. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2021-09-26T22:00:00+0000
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Marek Kowalczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




